АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 октября 2020 г.

№ 10-132-а

Об утверждении муниципальной программы Шугозерского сельского поселения «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда расположенного на территории Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции
В целях реализации муниципальной политики в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в соответствии с постановлениями администрации Шугозерского сельского поселения от 14 ноября 2013 года №10-252-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шугозерского сельского поселения», от 14 октября 2020 года №10-123-а «Об утверждении Перечней муниципальных программ Шугозерского сельского поселения в новой редакции», администрация Шугозерского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить в новой редакции муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда расположенного на территории Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области» (приложение).
2.Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной программы Шугозерского сельского поселения «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда расположенного на территории Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области» производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Шугозерского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Шугозерского сельского поселения Смирнову Н.Ф.

Заместитель главы администрации

Шугозерского сельского поселения:

Смирнова Н.Ф.

Приложение
к постановлению администрации Шугозерского сельского поселения
 от 14 октября 2020 г. № 10-132-а
Паспорт муниципальной программы

Муниципальная программа  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда расположенного на территории Шугозерского сельского

поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области»

	Полное наименование программы
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда расположенного на территории Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области»

	Основания для разработки
	Федеральный  закон Российской Федерации от 21 июля 2007 года №185 –ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

	Период реализации программы
	2020-2021 год

	Цель и задачи программы
	Обеспечение жильем граждан проживающих в домах , признанных аварийными по состоянию на 01.01.2012 года: поселок Шугозеро, ул. Исполкомовская, дом 8,

Приобретение   жилых помещений у лиц не являющихся застройщиками ( вторичный рынок)

улучшение жилищных условий 3 семей/5 человек , площадь расселяемого жилищного фонда 84,1 квадратных метра

	Объем и источники  финансирования
	Общий объем  финансирования программы -

рублей

из них:

-средства Фонда -1533129,11 руб.,

-областной бюджет -3507573,58 руб.,

-местный бюджет -516 564,51 руб.

	Планируемые показатели выполнения программы
	1. Расселение 3 семей /5 человек из 1 аварийного дома

	Заказчик программы

	Администрация Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области

	 Основной исполнитель и участники программы
	Основной исполнитель администрация муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

Участники программы:

	ФИО должность номер телефона руководителя представителя заказчика программы
	Глава администрации Шугозерского сельского поселения

Соколова Нина Степановна

Тел. -8 813 67 44109

Заместитель главы администрации Шугозерского сельского поселения Смирнова Н.Ф.

тел 8 813 67 44170

	Система организации контроля за выполнением программы
	Контроль  за выполнением программы осуществляется администрацией Шугозерского сельского поселения

Глава администрации Шугозерского сельского поселения

Соколова Нина Степановна

Тел. -8 813 6744109

Раздел 1 Анализ ситуации и обоснование целей и задач программы.

1.1. Оценка и анализ исходной ситуации, обоснование необходимости  программно-целевой проработки проблемы.

        Основная задача муниципальной целевой программы  «Переселение граждан из

     аварийного муниципального жилищного фонда на 2012 год» - обеспечить  выполнение

     обязательств муниципального образования по реализации права на улучшение  жилищных

     условий граждан , проживающих в аварийных домах.

1.2. Цели программы, основные задачи и мероприятия программы

Основными  целями программы является:

1. обеспечение благоустроенным жильем  граждан, проживающих в аварийных домах;

2. снос аварийного жилого дома,

3. улучшение жилищных условий  граждан .

Мероприятиями  программы предусматривается

 – приобретение жилья на вторичном рынке .

1.3 сроки реализации программы

2020-2021годы.

Раздел 2. Обоснование объема средств на реализацию программы  и планируемые  показатели выполнения программы .

2.1 Обоснование объема средств на реализацию программы.

Приложение № 2.

2.2 Планируемые показатели выполнения программы :

- расселение 1 аварийного жилого дома в 2020-2021 годах –84,1 квадратных метра.

Приложение №1  :

Перечень аварийных многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан из аварийного жилищного фонда.

Приложение № 2:

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения
Приложение № 3:

Планируемые показатели выполнения адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2020-2021 годах"
Приложение1

Перечень аварийных многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	№ п/п
	Адрес
МКД
	Документ,
подтверждающий
признание МКД
аварийным (постановление или распоряжение)
	Число жителей, планируемых
 к переселению
	Общая площадь жилых
помещений МКД
	Количество расселяемых жилых
помещений
	Расселяемая площадь жилых
помещений
	Приобретаемая площадь жилых
помещений

	Всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	номер
	дата

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	13
	14
	15

	1
	Тихвинский район, пос. Шугозеро, ул. Исполкомовская,  дом 8
	96
	05.08.2014
	5
	160,30
	3
	0
	3
	84,10
	0,00
	84,10
	144,60
	0,00
	144,60

	Итого по МО

	5
	160,30
	3
	0
	3
	84,10
	0,00
	84,10
	144,60
	0,00
	144,60

Глава администрации муниципального образования
Шугозерское сельское поселение Тихвинского
муниципального района Ленинградской области:

 Соколова Н.С.    подпись
МП

 ФИО

Приложение 2
Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения
	№  п/п
	Адрес МКД
	Всего
	Строительство МКД
	Приобретение жилых
помещений у застройщиков в построенных МКД
	Приобретение жилых
помещений у застройщиков в строящихся МКД
	Приобретение жилых помещений                                  у лиц, не являющихся застройщиком
	Выкуп жилых помещений у собственников

	Расселяемая площадь жилых помещений
	Приобретаемая площадь жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Приобретаемая площадь жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Приобретаемая площадь жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Приобретаемая площадь жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Приобретаемая площадь жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Приобретаемая площадь жилых помещений

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	14
	15

	1
	Тихвинский район, пос. Шугозеро, ул. Исполкомовская,  дом 8
	84,1
	144,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	84,1
	144,6
	0
	0

	Итого по МО
	84,1
	144,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	84,1
	144,6
	0
	0

Глава администрации муниципального образования
Шугозерское сельское поселение Тихвинского
муниципального района Ленинградской области:

 Соколова Н.С.    подпись
МП

 ФИО

Приложение 3
Таблица технического задания по квартирографии муниципальное образование Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района  Ленинградской области(наименование органа местного самоуправления)
	№ п/п
	Сведения о расселяемых жилых помещениях
	Сведения о предоставляемых жилых помещениях
	Примечание

	адрес дома
	номер помещения
	тип жилого помещения(комната*,1кк,2кк,3кк,4кк)
	Площадь квартиры/помещения**
	в т.ч. жилая площадь
	Площадь, планируемая к предоставлению
	Тип жилого помещения: 1кк, 2кк, 3кк,4кк.
	Дополнительные метры до СНИП(финансирование за счёт областного бюджета)
	Дополнительные метры свыше СНИП (финансирование за счёт местного бюджета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Тихвинский район, пос. Шугозеро, ул. Исполкомовская,  дом 8
	1
	2кк
	25,00
	17,70
	48,00
	2кк
	19,00
	4,00

	2

	3
	2кк
	28,90
	21,40
	47,80
	2кк
	15,10
	3,80

	3

	4
	2кк
	30,20
	21,80
	48,80
	2кк
	13,80
	4,80

	Итого по МО

	84,10
	60,90
	144,60

	47,90
	12,60

"*Комнаты в коммунальных квартирах указываются как отдельное жилое помещение. Если в трехкомнатной квартире два лицевых счёта, т.е. две комнаты принадлежат одному лицу, а одна комната другому, то на первое лицо пишется площадь двух комнат в сумме и указывается как одно жилое помещение.

  ** При расчете общей площади жилого помещения в коммунальной квартире к площади комнаты прибавляется площадь мест общего пользования, рассчитанная пропорционально занимаемой жилой площади комнат

Глава администрации муниципального образования

Шугозерское сельское поселение Тихвинского

муниципального района Ленинградской области:

 Соколова Н.С.    подпись
МП

 ФИО

Приложение 4

Итоговая таблица по техническому заданию на квартирографию муниципальное образование Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района  Ленинградской области (наименование органа местного самоуправления)

	№ п/п
	Сведения о расселяемых жилых помещениях
	Сведения о предоставляемых жилых помещениях
	Примечание

	тип жилого помещения (комната*, 1кк, 2кк, 3кк, 4кк)
	Площадь жилого помещения
	Количество жилых помещений
	Тип жилого помещения: 1кк, 2кк, 3кк, 4кк.
	Количество квартир
	Площадь жилого помещения

	I Для расселения путем участия в долевом строительстве

	1

	2

	3

	итого

	II Для расселения на вторичном рынке

	1
	2кк
	25
	1
	2кк
	1
	48

	2
	2кк
	28,9
	1
	2кк
	1
	47,8

	3
	2кк
	30,2
	1
	2 кк
	1
	48,8

	итого

	84,1
	3

	3
	144,6

	III Для  выкупа жилой площади у собственников

	1

	2

	3

	итого

	Всего по муниципальному образованию:

	итого

	84,1
	3

	3
	144,9

Глава администрации муниципального образования

Шугозерское сельское поселение Тихвинского

муниципального района Ленинградской области:

 Соколова Н.С.    подпись
МП

 ФИО